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ソムリエ、2003 年世界最優秀独立系カヴィスト 

マルク・ラゲーヌ氏が 

2015 年 1 月 17 日開催 

第 29 回シャブリ/Chablis・ワインコンクール

の 

  審査委員長に 
 

 

 

 

マルク・ラゲーヌ（Marc RAGAINE）氏は、ソムリエで、オーセールにある酒販店

「レ・ザガプ」のカヴィストである。フランス最優秀若手ソムリエコンクールで

3 位に輝いた後、 2003 年に世界最優秀独立系カヴィストのタイトルを受賞した。

そのラゲーヌ氏が、29 回目を迎えたシャブリ/Chablis・ワインコンクールの審査

団を率いた。 

 

 

このコンクールの特徴は、自分自身のワインを評価することになる可能性がある

ため、シャブリ/Chablis の生産者やネゴシアンは一切、審査に参加できないこと

である。81 名の審査員は、ジャーナリスト、レストラン関係者、ソムリエ、クル

ティエ、醸造専門家、見識のある愛好家で構成される。審査団はワインを 2 回に

わたり、審査する。まず、審査員全員で予備審査を行い、得点の高いものだけを、

スーパー・ジュリ（上級審査員）が再び審査する。スーパー・ジュリだけが、メ

ダルを決定する資格を与えられている。 

 

受賞したワインは、ブルゴーニュワイン委員会(BIVB)が国内外で行うシャブリ

/Chablis ワインのプロモーションや啓蒙活動の際に使用され、今後一年間、シャ

ブリ/Chablis のワインの大使となる。 
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第 29 回シャブリ/Chablis・ワインコンクール 

28 ワインが受賞 
 

 
 

出品されたワイン数 : 304点 

 

審査員数 : 81名 

 

出品したドメーヌとメゾンの数 : 75軒 

 

受賞ワイン数 : 28点 
 
  
 

Petit Chablis 2013 

 

金賞 Médaille d’Or 

Alain GEOFFROY - BEINE 

Domaine de Pisse-Loup - BEINE 

 

銀賞 Médaille d’Argent 

Clotilde DAVENNE -  PREHY 

Sylvain MOSNIER - BEINE 

Domaine de la MOTTE - BEINE 

 

銅賞 Médaille de Bronze 

BARDET et Fils, SCEA de la Borde - NOYERS SUR SEREIN 

 

ノミネートされたワイン 

Domaine Jean Dauvissat Père et Fils - MILLY-CHABLIS  

Domaine CHEVALLIER - MONTALLERY 

Domaine HAMELIN - LIGNORELLES 

Domaine Roland LAVANTUREUX - LIGNORELLES 

Domaine Agnès et Didier DAUVISSAT - BEINE 

Domaine William FEVRE - CHABLIS 
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Chablis 2013 

 

金賞 Médaille d’Or 

Domaine GAUTHERON Alain et Cyril - FLEYS  

Domaine BILLAUD–SIMON – CHABLIS – Tête d’Or 

 

銀賞 Médaille d’Argent 

Domaine de la CORNASSE - BEINE 

La Chablisienne – CHABLIS – La Sereine 

 

銅賞 Médaille de Bronze 

Jean-Marc BROCARD – PREHY – Les Vieilles Vignes de Sainte Claire 

Domaine Bernard DEFAIX - MILLY-CHABLIS  

 

ノミネートされたワイン  

SOURICE DEPUYDT - LIGNORELLES 

LAMBLIN & Fils- MALIGNY 

DRB Damien & Romain BOUCHARD - CHABLIS 

La Meulière - FLEYS 

L&C POITOUT - CHABLIS 

Domaine Alain GEOFFROY - BEINE 

Domaine Agnès et Didier DAUVISSAT - BEINE 

Domaine des Hâtes - MALIGNY 

Jean COLLET et Fils - CHABLIS 

 

 

 



 

 
4/7 

 

 

Chablis Premier Cru 2013－左岸 
 
 

金賞 Médaille d’Or 
Domaine BESSON  - CHABLIS - Montmains 

 

銀賞 Médaille d’Argent 

J. MOREAU ET FILS – CHABLIS - Vaillons 

Domaine Vincent DAMPT – MILLY-CHABLIS - Côte de Léchet 

GARNIER & FILS - LIGNY LE CHATEL - Montmains 

 

銅賞 Médaille de Bronze 

Daniel DAMPT et Fils – MILLY-CHABLIS  - Beauroy 

Sébastien DAMPT - MILLY-CHABLIS  - Vaillons 

 

 

ノミネートされたワイン 

Jean COLLET et Fils - CHABLIS - Montmains 

Domaine du Chardonnay  - CHABLIS - Montmains 

Pascal BOUCHARD - CHABLIS – Montmains 

Domaine VOCORET et FILS - CHABLIS - Vaillons 

Domaine William FEVRE - CHABLIS - Vaillons 

Domaine GOISOT Anne et Arnaud - SAINT-BRIS – Côte de Jouan 

Domaine des Malandes  - CHABLIS - Côte de Léchet 

Domaine de la CORNASSE – BEINE - Beauroy 

Domaine Alain GEOFFROY – BEINE – Vau Ligneau 
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Chablis Premier Cru 2013－右岸 

 

金賞 Médaille d’Or 

Jean-Paul et Benoît DROIN – CHABLIS - Fourchaume 

 

銀賞 Médaille d’Argent 

Jean-Paul et Benoît DROIN – CHABLIS - Mont de Milieu 

La Chablisienne - CHABLIS – Montée de Tonnerre 

 

銅賞 Médaille de Bronze 

Domaine ALEXANDRE Guy & Olivier- LA CHAPELLE VAUPELTEIGNE – Fourchaume 

La Chablisienne – CHABLIS - Fourchaume 

Roland LAVANTUREUX – LIGNORELLES - Fourchaume 

 

 

ノミネートされたワイン 

Domaine BILLAUD –SIMON - CHABLIS – Montée de Tonnerre 

Domaine du Colombier - FONTENAY PRES CHABLIS – Vaucoupin 

Domaine SERVIN CHABLIS – Mont de Milieu 

GARNIER & FILS - LIGNY LE CHATEL – Mont de Milieu 

La Meulière - FLEYS – Mont de Milieu 

Domaine GAUTHERON Alain et Cyril –FLEYS – Les Fourneaux 

Daniel DAMPT et Fils – MILLY-CHABLIS  - Fourchaume 
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Chablis Grand Cru 2012 
 

金賞 Médaille d’Or 

Domaine des Malandes  - CHABLIS - Les Clos 

Jean COLLET et Fils – CHABLIS - Valmur 

 

銀賞 Médaille d’Argent 

Jean-Paul et Benoît DROIN – CHABLIS - Valmur 

 

銅賞 Médaille de Bronze 

Domaine des Malandes  - CHABLIS - Vaudésir 

 

ノミネートされたワイン 

Maison DAMPT – MILLY-CHABLIS - Bougros 

Domaine du Colombier - FONTENAY PRES CHABLIS - Bougros 

DOMAINE Nathalie & Gilles FEVRE - FONTENAY PRES CHABLIS - Preuses 

GARNIER & FILS- LIGNY LE CHATEL - Vaudésir 

Domaine BILLAUD–SIMON – CHABLIS - Vaudésir 

Pascal BOUCHARD – CHABLIS - Blanchot 

Domaine William FEVRE  - CHABLIS - Les Clos 

Domaine PINSON Frères  - CHABLIS - Les Clos 

Jean-Paul et Benoît DROIN – CHABLIS - Les Clos 
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プレスお問い合わせ : Françoise Roure – Responsable Marketing/Communication BIVB-Chablis 

Tél. : + 33(0)3 86 42 42 22 – Fax : + 33(0)3 86 42 80 16  – francoise.roure@bivb.com 

 


